

AIR FORCE SCHOOL JAMMU
SESSION 2019-20
HOLIDAY HOME WORK (SUMMER VACATION)

	SUBJECT	CONTENT
Class: 6 th	English	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mention the place visited by you in summer vacation. Paste some pictures of that place. Express your memories under two heads " What I did" and " How I felt" 2 Write 20 eight lettered words with meaning, part of speech. 3 Revise Unit 1 and Unit 2 of course book and workbook.
	Hindi	<ol style="list-style-type: none"> (1) निम्नलिखित विषयों पर अनुच्छेद लिखिए। <ol style="list-style-type: none"> 1. वर्षा ऋतु का पहला दिन 2. महत्मा गाँधी 3. पत्रों का महत्व (2) संवाद लेखन <ol style="list-style-type: none"> 1. ग्रीष्मकालीन छुट्टियाँ में किसी पर्वतीय स्थल पर जाने का कार्यक्रम बनाते हुए दो मित्रों में बातचीत को संवादात्मक रूप में लिखिए। 2. मनुष्य और जानवर के बीच हुई काल्पनिक बात को संवादात्मक रूप में लिखिए। (3) चित्र वर्णन कीजिए आपकी पाठ्य-पुस्तिक गरिमा-6 के पृष्ठ 41 और 96 में दिए गए चित्रों को देखकर अपने शब्दों में चित्र वर्णन कीजिए 50-60 शब्दों में अनुच्छेद रूप में। 4) कहानी लेखन नीचे दिए गए चित्रों का प्रयोग करते हुए एक छोटी- सी कहनी लिखिए— विद्यालय, गुरुजी, बंदर, डंडा, छुट्टी, रोटी, पेड़, केला, ताली, बच्चे, भूख । नोट: 1. कक्षा में करवाए गए समस्त पाठों को याद करें। 2. ग्रीष्मकालीन कार्य करने के लिए अलग उत्तरपुस्तिका लगाए।
	Maths	<ol style="list-style-type: none"> 1. Do the chapter check up exercise of : Ch1: Number our friends Ch2: Playing with numbers 2. Best out of waste: make a wall hanging using different geometrical shapes and write their properties.
	Science	<ol style="list-style-type: none"> 1. Revise chapters 1, 2 and 3. 2. Make the flash cards about different science related topics like food groups, medicinal plants, body parts, new inventions etc. A flash card should have a neat diagram and information regarding the topic
	Social	(1) On a political map of India mark the Indian states